Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ
07.02.2019
          № УОПР-78

Об утверждении  тем и графика

 семинара для заместителей

руководителей ОУ на 2018-2019 уч. год
В целях реализации муниципальной кадровой политики в сфере образования (раздел 6 муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону»), обеспечения профессионального роста вновь назначенных заместителей руководителей муниципальных образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2018-2019 учебном году проведение занятий
для заместителей руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений по УВР на базе эффективно работающих общеобразовательных учреждений города Ростова-на-Дону в рамках постоянно действующего семинара «Организация образовательного процесса в школе».
2. Утвердить список кураторов-менторов семинара для заместителей руководителей общеобразовательных учреждений (приложение № 1) .
3. Утвердить темы и график постоянно действующего семинара
для заместителей руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений  (приложение № 2).
4. Начальникам отделов образования Ворошиловского (Микова И.Ю.), Железнодорожного (Филиппов И.Н.), Кировского (Воронцова А.И.), Ленинского (Недоборенко Л.В.), Октябрьского (Куркина Г.А.), Первомайского (Давыдова И.Г.), Пролетарского (Аборнева Р.А.), Советского
(Назарчук О.А.) районов:
4.1. Обеспечить регистрацию заместителей руководителей общеобразовательных учреждений, желающих принять участие в работе семинара на сайте Управления образования за 10дней до проведения.
4.2. Оказать кураторам-менторам содействие в организации семинаров, проходящих на базе общеобразовательных учреждений района.
5. Распеваловой М.В., заместителю начальника – начальнику отдела общего образования Управления образования города Ростова-на-Дону провести установочные совещания с кураторами - менторами и участниками семинара, указанными в приложениях № 1 настоящего приказа в срок
до 11.02.2019.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых проходят семинары, создать все необходимые условия для их проведения
в соответствии с графиком, представленным в приложении № 2 настоящего приказа.
7. Кураторам-менторам семинаров для заместителей руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений разработать программы проведения семинаров и не менее чем за неделю до даты проведения семинара направить программу в муниципальное автономное учреждение города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»
в электронном виде по адресу: obr.metod@rostov-gorod.
8. Гвозденко М.А., директору МАУ ИМЦО:
8.1. Обеспечить организацию семинаров в соответствии с приложением № 2 настоящего приказа;

8.2. Осуществлять мониторинг посещения семинаров заместителями руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений;
8.3. Организовать электронную запись слушателей на семинары
на сайте Управления образования города Ростова-на-Дону.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника – начальника отдела общего образования Управления образования города Ростова-на-Дону Распевалову М.В.
[image: image1.jpg]

Начальник

Управления образования

города Ростова-на-Дону
          В.А. Чернышова

Гвозденко Марина Александровна

(863) 240-81-24

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от _____2019 № УОПР- _____

Список заместителей руководителей общеобразовательных учреждений,

кураторов – менторов постоянно действующего семинара «Организация образовательного процесса в школе».

	№

п/п
	ФИО куратора
	Образовательное учреждение
	Тема

	1.
	Середа Марина Анатольевна,

Гранкина Любовь Алексеевна

Житомирская Елена Юрьевна
	МБОУ «Школа № 90»

МБОУ «Лицей № 69»
	Нормативно-распорядительные документы общеобразовательного учреждения, учебный план (эффективный учебный план), годовой план работы, расписание учебных занятий).

	2.
	Пегливанова Екатерина Алексеевна,

Шевченко Ольга Викторовна
	МБОУ «Школа № 8»

МБОУ «Школа № 61»

	Организация подготовки к   государственной итоговой аттестации с учетом последних изменений

	3.
	Беленко Марина Александровна

Кукла Светлана Александровна
	МБОУ «Гимназия № 25»

МБОУ «Гимназия № 46»
	Внутренняя система оценки качества образования (программа повышения качества, внутришкольный контроль, промежуточная аттестация, школьные мониторинги).

	4.
	Текучева Светлана Филипповна,

Голубенко Светлана Юрьевна
	МАОУ «Юридическая гимназия № 9 имени М.М. Сперанского»

МАОУ «Лицей № 33»
	Программно-методическое обеспечение образовательного процесса (адаптированные рабочие программы, учебники, тематическое планирование).